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یاد  د  اشت

مشکلات اقتصادی کشور جدی و ریشه دار است. در دنیا 
کار حزبی معمول و در انتخابات احزاب فعال می شوند و 
آموزش می دهند.  تربیت و آموزش نیروهای سیاسی در 
دنیا به عهده احزاب است. در دانشکده ها کلاس های بحث 

و درس تشکیل و علوم سیاس...

 یکدستی کشور را بی دست کرده

گاهی هر قوه و دســتگاهی، کاملا به وظایف اجرایی یا 
نظارتی خود آشنا نباشند و بر اساس یک نوع دید مشترک 
به هم نگاه کنند، هنگامی که بحث به سمت اتفاقاتی در 
حوزه کاری آنها می رود به صــورت طبیعی این بحث به 

اختلاف نظر...

نظارت، ابزار قدرت مجلس
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صفحه 4

 وزارت بهداشت هشدار داده  برای سزارین های بی دلیل 
اعتباربخشی  بیمارستان ها یک درجه کم می شود 

 تولد در تاریخ »۰۲. ۰۲. ۰۲« چه تاثیری 
در آینده و شخصیت فرزند دارد؟

 آرمان ملی: جامعه ای که در آن زیست می کنیم، سرشار از وقایع و رخدادهای اجتماعی است که زیست همه افرادی 
که متولد می شوند و نیز آینده آن ها را تحت تاثیر قرار می دهد. در چنین شرایطی به نظر می رسد برای رسیدن به همان 

آینده ای که مدنظر است و نزدیک شدن...

آرمان ملی: با نزدیک شدن به نیمه دوم عمر دولت، تغییرات کابینه سرعت بیشتری یافته و نوبت به وزرای اقتصاد، 
صمت و رئیس ســازمان برنامه و بودجه رسیده اســت؛ هر چند گویا وزیر صمت برکناری خود از وزارتخانه را شوخی 

بیش نمی داند...

آرمان ملی:  جمعی از دانشجویان و فعالان تشکل های دانشجویی 
در بیســت و هفتمین روز از ماه مبارک رمضان با مقام معظم رهبری 

 دیدار کردند. حضرت آیت ا... خامنه ای در این دیدار بیان کردند: 
در دوران دفاع مقدس...

محمد هاشمی در گفت وگو با »آرمان ملی«:

رئیسی باید استراتژی 
تنش زدایی هاشمی را 
در منطقه دنبال کند

صفحه 6

فرزند شاه سابق در بیت المقدس با بنیامین نتانیاهو دیدار کرد

رضا پهلوی در راه رجوی
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صفحه 3

   احمد زیدآبادی: او فقط ممکن است در همان سناریوی توطئه آمیز دارودسته نتانیاهو و حامیان تندرو او در حزب جمهوریخواه 
آمریکا به کار گرفته شود که این هم از هر جهت برای شخص پهلوی و ایران و منطقه و جهان زیانبار و ویرانگر است 

نامتوازان بودن حقوق ها و هزینه ها

بر طبق آمار ارائه شــده هزینه خانوار 4 نفره 20 میلیون تومان در ماه  اســت 
در حالی که در ســال 1402 افزایش حقوق کارمندان به طور یکسان 20 درصد 
و افزایش حقوق کارگران 27 درصد اعلام شــده است. چگونه است که حقوق و 
مزایا اندک ولیکن هزینه و مخارج خانوار زیاد است در این مورد نظر خوانندگان و 

کارگزاران نظام و نمایندگان مجلس را به نکات زیر جلب می کنم : 
1- تورم نقطه به نقطه بهمن ماه حدود 46 درصد و تورم سالانه حدود 44 درصد 
و تورم خوراکی ها 70 درصد اعلام شــده است در حالی که نمایندگان مجلس و 
دولت و ســازمان برنامه و بودجه اعلام کرده اند امســال حقوق کارمندان دولت 
به طور یکســان 20 درصد افزایش می یابد. همه می دانند که حقوق حدود 80 
درصد کارمندان زیر 15 میلیون تومان  است که در این صورت اگر حداقل حقوق 
کارمندان ده میلیون تومان باشد به طور متوسط به حقوق کارمندان بین دو تا سه 
میلیون تومان افزوده می شود که با این تورم بیش از 40 درصد تأثیری در سفره 
خانوارهای حقوق بگیر ندارد و اگر حقوق کارمندی بیش از 30 میلیون تومان باشد  
بیش از 6 میلیون تومان به حقوق آن افزوده می شود آیا این عدالت اقتصادی است؟

2- حقوق کارگران ) 20 میلیون کارگر ( یعنی 20 میلیون خانوار ، 27 درصد 
یعنی یک میلیون و ششــصد هزار تومان افزوده می شود. در حال حاضر حداقل 
حقوق کارگر حدود 8 میلیون تومان در سال 1402 اعلام شده است و هزینه خانوار 
شهری 20 میلیون تومان. پس حقوق کارگر 40 درصد هزینه خانوار  است و در 

واقع بیش از 20 میلیون خانوار زیر خط فقر زندگی می کنند. 
 3- در منطقه خاورمیانه کارگران ایرانی کمترین حقوق را دارند. یک کارگر 
ایرانی ماهیانه حدود 150 دلار حقوق می گیرد در حالی که یک کارگر ترکیه ای 
حدود 450 دلار حقوق دریافت می کند به همین دلیل است که بسیاری از اقلام 
خوراکی از ســفره خانوارها حذف شده اســت. مثلًا ، تخم مرغ شانه ای صد هزار 
تومانی ، 13 برابر گران شده است. قیمت روغن و گوشت قرمز که  دیگر نیاز به گفتن 
ندارد. به همین دلیل لبنیات ، روغن ، گوشت ، حبوبات و برنج از سفره خانوارهای 
کارمندی و کارگری یا حذف شده است یا سفره آنها کوچک شده است. منطق 
می گوید تورم بیش از 40 درصد چگونه می توانــد افزایش حقوق کارمندی 20 
درصد یکســان و کارگری 27 درصدی را پذیرا شود و آن وقت کارمند و کارگر با 
طیب خاطر در اداره ، کارخانه و کارگاه کار کند؟ آیا دهک های بالای 8 تا 10 هم 
همینطور زندگی می کنند پرواضح است که این چنین نیست البته تیم اقتصادی 

دولت و نمایندگان مجلس باید این معادله چند مجهولی را حل کنند.

رئیس کل دادگستری استان البرز اعلام کرد
احکام ۱۴ متهم پرونده شهادت شهید عجمیان

آرمان ملی: رئیس کل دادگستری استان البرز بیان کرد: براساس حکم دادگاه، 
برای 11 متهم این پرونده حسب مورد 10، 5، 3، و 15 سال حبس صادر شده است. 
فاضلی هریکندی گفت: براساس حکم صادره حمید قره حسنلو به 15سال حبس، 
رضا آریا، حسین محمدی، مهدی محمدی و آرین فرزام نیا هر کدام به 10 سال 
حبس، محمدامین اخلاقی ساوجبلاغی، امین مهدی شکراللهی، فرزانه قره حسنلو 
هر کدام به 5 سال حبس و شــایان چارانی و امیرمحمد جعفری و علی معظمی 
گودرزی به 3 سال حبس محکوم شدند. فاضلی هریکندی ادامه داد: در رسیدگی 
مجدد به پرونده، عنوان اتهامی 3 نفر از متهمان به نام های بهراد علی کناری، جواد 
زرگران و رضا شاکر زواردهی از افساد فی الارض به اجتماع و تبانی به قصد ارتکاب 
جرم علیه امنیت کشور و فعالیت تبلیغی علیه نظام تغییر پیدا کرد. با توجه به اینکه 
بلافاصله پس از ابلاغ عفو مقام معظم رهبری تمام متهمان پرونده به صورت کتبی 
ابراز ندامت کرده و تعهد به عدم تکرار جرایم مشابه دادند، با توجه به نوع و عنوان 
اتهام، این 3 متهم مشمول عفو مقام معظم رهبری شده و قرار موقوفی تعقیب در 

مورد آن ها صادر و امروز آزاد شدند. 

مشکلات اقتصادی کشور جدی و ریشه دار است. در دنیا کار حزبی معمول و 
در انتخابات احزاب فعال می شوند و آموزش می دهند.  تربیت و آموزش نیروهای 
سیاسی در دنیا به عهده احزاب است. در دانشــکده ها کلاس های بحث و درس 
تشکیل و علوم سیاسی و علوم اجتماعی یا رشته های فرهنگی مطرح است ولی 
بعضا دانشــگاه های مرتبطی مثل هاروارد در تربیت مدیران در دنیا و یا در حوزه 
IT و فناوری های جدید استنفورد معروف است  اما در کشور ما دانشگاه ها نه در 
صنعت و نه در بخش های دیگر به گونه ای است که تولید آموزش و تربیت نیروها 
برای پذیرش مسئولیت و کار و فعالیت آمادگی و تجربه لازم را ندارند. در کشور 
ما بیشتر از کشورهای اروپایی نیاز است تا احزاب فعال باشند تا در سطح کشور 
جامعه مدنی، NGOها و بخش های مختلف نیروهای دانشگاهی ورزیده و آماده 
شوند و سلسله مراتب را طی کنند و در حزب قرار بگیرند. البته حزب هم جامع تر 
از آن چیزی است که در ایران است و احزاب برای خودشان برنامه ریزان مختلف 
دارند و برنامه می نویســند. در همین دوره 1400 حزب کارگزاران و حزب اتحاد 
برای ریاست جمهوری برنامه نوشتند و توانستند از نیروهای سیاسی، فرهنگی، 
اجتماعی، محیط زیست افرادی که در گذشته سابقه برنامه نویسی داشتند را دعوت 
کنند. ولی در ایران مقامات ما وقتی پیروز می شوند افتخار می کنند که ما جزو هیچ 
گروه و حزبی نیستیم.  بنده معاون پارلمانی وزارت کشور بودم و انتخاب استاندار، 
فرماندار، بخشدار و معاون وزیر مسائل و قضایای مختلفی وجود دارد. سوالی که 
مطرح است اینکه این افراد برچه اساس انتخاب می شوند و کجا آموزش دیده اند؟ 
مشکل اساسی ما این است که چرا در قانون اساسی مسئله احزاب جدی تر دیده 
نشده و ضمن اینکه آنطور که در دنیا پیش رفتند، پیش نرفتیم که نیرو تربیت کنیم. 
آقای رئیسی تجربه کار اجرایی و صنعتی چندانی نداشتند و این قضایا نیرو های 
خاص خود را می طلبد. یک قاضی و شــخصیتی که همه زندگی خود را در قوه 
قضائیه بوده در احکام و مسائلی از این دست، یک فرهنگ دارد و یک نظامی هم یک 

فرهنک دارد و بحث های مفصلی است. روانشناسی یک نظامی، روش تصمیم گیری، 
روش مشارکت جویی و تجهیز منابع با یک روحانی و یک قاضی و یک انسان باتجربه 
اجرایی متفاوت است. فلذا نیروهایی که انتخاب کرد با اینکه می خواست فراجناحی 
باشد ولی نتوانست باشد چون جریان اصولگرایی تمام توان و ظرفیتش همین است. 
به گفته خودشان در 44 سال بعد انقلاب دولت های اصولگرا نداشتیم که سخن 
درستی است. اصولگراها  عموما در قوه قضائیه و صداوسیما بر سر کار بودند ولی 
بخش های اجرایی کم و بیش اصلاح طلب ها بودند که از این افراد استفاده نکردند. از 
هفت هزار صفحه برنامه وعده داده شده حتی هفت صفحه هم در دسترس نیست. 
در زمینه تغییرات کسانی که می روند افراد برجسته و مورد وفاق آن بخش نیستند 
و آنها هم که می آیند تفاوتی با قبلی ها ندارند و روال این اســت. هرچند تلاش و 
دوندگی می کنند ولی واقعیت این است که اداره کشور و حکمرانی خوب در دنیا 
لوازمی دارد. اینکه بتوانند کارشناسان هر بخشی را جمع کنند و از فکر و اندیشه و 
نظرات آنها به صورت سازمان یافته و معقول استفاده کنند. در دنیا کشورهای توسعه 
یافته جامعه مدنی سازمان یافته دارند، سندیکاها و احزاب و ان جی اوها در مسائل 
مختلف هستند که از آنها برنامه می خواهند و بهترین را با حضور همگان به اجماع 
می رسند و بعد از آن اجرا می شود و به صورت قانون درمی آید. طرح ساماندهی در 
دولت اصلاحات ارائه شد که می توانســت در همه مسائل کشور اتفاق بیفتد ولی 
نیفتاد. آقای خاتمی همه کارشناسان و سیاستمداران جناح های مختلف را جمع 
کرد و چند جلسه از اصولگرا و اصلاح طلب نشستند و یک طرح تحت عنوان طرح 
ســامان دهی اقتصادی ارائه دادند که در اجرا نتایج کم کم معلوم شد.  تورم یک 
رقمی، سود بانک ها تک رقمی شد و صادرات و صنعت شکل گرفت و رشد به رقم 
قابل توجهی رسید و آثارآن معلوم است. باید گفت که آنچه شد محصول یک تدبیر 
و اجماع نخبگان ملی بود و اگر دولت می توانست در فرهنگ و مسائل مربوط به اقوام 
و سیاست خارجی چنین کاری می کرد اما از سفرای و مدیران سابق استفاده ای 
نمی شود. تمام قوا، رسانه ها، صداوسیما، قوه قضائیه و امام جمعه ها یکدست هستند 
اما چرا تورم و وضع ارز اینگونه است. به نظر می رسد که باید تصمیمات جدی گرفته 
شود و یکدستی کشور را بی دست کرده اســت. باید به قانون اساسی و انتخابات 
رقابتی برگردیم و این نگاه خودی و غیرخودی را کنــار بگذاریم، به رای مردم و 

انتخابات رقابتی تر برگردیم تا مسائل حل شود. 

تغییر و تحول در کابینه را باید در مسیر انتخابات اسفندماه تحلیل کرد. چرا که 
مجلس و دولت با یکدیگر ارتباط کاری دارند و مجلس نسبت به رای اعتمادی که 
به کابینه می دهد، مسئول است و طبعا کارایی و ناکارآمدی دولت متوجه مجلس 
نیز می شود. در گذشته رئیس مجلس اعلام کردند که گرانی ها قابل دفاع نیست و 
مجلس باید مسیر خود را از دولت جدا کند. این توجه از سوی آقای قالیباف وجود 
داشت که گرانی ها دامن مجلس را خواهد گرفت و اگر مجلس بخواهد همچنان 
از دولت دفاع کند، باید پاسخگوی عملکرد دولت هم باشد. از این مرحله به بعد 
موضع مجلس نسبت به دولت تندتر شد اما چون مجلس و دولت در یک جناح 
قرار داشتند مصلحت ایجاد کرد که به صراحت از دولت انتقاد نکنند اما در سال 
پایانی مجلس که سال انتخابات است، نمایندگان مجلس به رای مردم نیاز دارند 
از این نظر تلاش می کنند به نوعی مسیر خود را از دولت جدا نشان دهند. از این 
جهت مجلس به دنبال تغییر و تحولاتی است تا زمان بخرد و این پالس را به جامعه 
ارسال کند که ناکارآمدی ها را از ناحیه چند وزیر مشاهده کرده و کوشیده آنها را 
تغییر دهد. دولت نیز این پالس ها را دریافت کرده و وضعیت نامطلوب اقتصادی 
را درک کرده است. از این جهت رئیس جمهور خود دست به تغییر و تحولاتی در 
کابینه زد. این درحالی است که ضعف دولت سیزدهم در فقدان برنامه است اما 
آش آنقدر در اقتصاد کشور شور شده که شخص رئیس جمهور تصمیم گرفت 
که تیم اقتصادی را تغییر دهد. از این منظر رئیس ســازمان برنامه اولین تغییر 
درکابینه سیزدهم بود. شخصی که در بین مدیران اقتصادی مشهور به نگارش 
بودجه انتقاضی بود. رئیس سازمان برنامه اینگونه می اندیشید که کاهش تورم 
از طریق بودجه انقباضی ممکن است. در گذشته نیز رئیس کل بانک مرکزی در 
دولت تغییر کرد که تفاوتی در وضعیت اقتصادی ایجاد نشد. این تغییرات منطقا 
باید منجر به بهبود شــود اما اتفاقی تاکنون به وجود  نیامده است. چرا که علت 
عدم بهبود شرایط اقتصادی به مولفه های دیگری از جمله تحریم ها بازمی گردد.

داودعلیبابایی
پژوهشگرمسائلاجتماعی

سیدمحمودمیرلوحی
فعالسیاسی

سیدمحمودمیرلوحی
فعالسیاسی

یکدستی کشور را بی دست کرده 

مجلس از طرح استیضاح وزیر اقتصاد عقب نشست

توقف قطار استیضاح

محسنکوهکن
نمایندهادوارمجلس

علیصوفی
فعالسیاسیاصلاحطلب

اندر باب تغییر در کابینه 

آرمان ملی- احسان اسقایی: شــرایط نامطلوب 
اقتصادی، وضعیت اســف بار تورم، گرانی روزانه کالا های 
مورد نیاز شــهروندان خصوصاً اقلام خوراکی موجب شد 
که پیگیری معیشت مردم از سوی  مقام  معظم رهبری در 
دستور کار قرار گرفت و سال 1402 به نام سال مهار تورم 
و رشد تولید نامگذاری گردد. به نظر نامیدن سال جدید 
تحت عنوان کاهش تورم موجب شــد رئیس جمهور نیز 
در این ارتباط دقت نظر بیشتری داشته و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه را از ســاختار دولت کنار بگذارد. هر چند 
اخیرا اعلام شده میرکاظمی به علت بیماری از سمت خود 
کنار رفته است. از سوی دیگر ماه های پایانی سال گذشته 
رئیس کل بانک مرکزی نیز تغییر کرد. مجلس نیز که در 
ابتدا لباس ســازگاری با دولت بر تن کرده بود با رسیدن 
به  ایستگاه آخر و ســال پایانی بالاخره تصمیم گرفت از 
جایگاه قانون خود استفاده کرده کابینه سیزدهم را مورد 
بازخواست قرار دهد. با این وجود نمایندگان مجلس بعد 
از اینکه مشاهده کردند آش تورم و گرانی آنقدر شور شده 
که رئیس جمهور هم متوجه شــرایط نامطلوب اقتصادی 
شده به بهانه گرانی خودرو اســتیضاح وزیر صمت را در 
دستور کار قرار دادند و از قرار معلوم 10 اردیبهشت شاهد 
اســتیضاح فاطمی امین خواهیم بود. با این وجود برخی 
معتقدند همان طور که در گذشته فاطمی امین از جلسه 

استیضاح مجلس با رای مجدد خارج شد این احتمال هم 
وجود دارد که این بار نیز فاطمی امین رای آورد. 

  مسئولیت وزیر اقتصاد
مشاور اقتصادی رئیس جمهور، رئیس کل بانک مرکزی، 
رئیس سازمان برنامه و بودجه، وزیر اقتصاد، وزیر صمت و 
وزیر کار تیم اقتصادی دولت را تشــکیل می دهند که در 
کنار دو وزیر کار و نفت عملًا هدایت اقتصاد کشــور را در 
دستور کار دارند. وزیر اقتصاد در رأس این تیم قرار دارد. 
اگر این تیم بتواند یک درصد بر رشد اقتصادی بیفزاید؛ و 
یا تورم را کاهش دهد تمام افتخــار آن برای وزیر اقتصاد 
است. از سوی دیگر عملکرد این تیم به هر میزان ضعیف 
باشد با همان میزان عملکرد وزیر اقتصاد زیر سؤال است 
و اوست که باید پاســخگوی تورم افسار گسیخته کنونی، 
گرانی کالا های مورد نیاز مردم باشد. سؤالی که در اینجا 
به وجود می آید این اســت که چرا احسان خاندوزی وزیر 
اقتصاد دولت سیزدهم پاسخگوی وضعیت کنونی اقتصادی 

نیست؟ اینکه دلار گران می شــود و نگاه ها به رئیس کل 
بانک مرکزی دوخته می شــود کاملا درست است اما اثر 
تورم روز افزون در جامعه بــر کاهش ارزش پول ملی و به 
تبع آن افزایش نرخ دلار را چه کسی باید پاسخ بدهد؟ آیا 
وزیر اقتصاد نباید در این زمینه پاسخگو باشد؟ ایجاد ثبات 
در اقتصاد کشور یکی از وظایف قانونی وزیر اقتصاد است. 
همچنین وزیر اقتصاد باید از خروج ســرمایه در کشور با 
توسل به سیاســت گذاری اقتصادی جلو گیری کند. ده ها 
وظیفه قانونی برای وزیر اقتصاد وجود دارد که اگر وی به 
هریک از آن ها توجه نکند، به تبع آن شــاهد افزایش نرخ 
نقدینگی و تورم و ده ها مشکل دیگر در اقتصاد خواهیم بود. 
با این وجود در مجلس فعلی توجه چندانی به اقدامات وزیر 
اقتصاد و احتمالا نقش و کوتاهــی وی در به وجود آمدن 

شرایط کنونی اقتصادی نشده است. 
   وزیر اقتصاد استیضاح می شود؟ نمی شود! 

بعد از اینکه مجلس شورای اسلامی و نمایندگان نقد به 

دولت را به اوج رساندند و عملا استیضاح فاطمی امین را کلید 
زدند، برخی از نمایندگان اقدام بــه جمع آوری امضا برای 
استیضاح احســان خاندوزی کردند و روز گذشته محافل 
خبری از احتمال اعلام وصول استیضاح وزیر اقتصاد خبر 
دادند. خبری که از همان ابتدا از سوی برخی به دیده تردید 
نگریسته شــد چرا که خاندوزی خود در گذشته نماینده 
مجلس آن هم همین مجلس فعلی بود و  ســخنان وی در 
ارتباط با عملکرد اقتصادی دولت روحانی و فشار هایی که از 
طریق مجلس به تیم اقتصادی آن دولت می آورد؛ بر کسی 
پوشیده نبود و اکنون نیز نمایندگان مجلس فعلی که با او به 
فعالیت پرداخته اند در کمتر موردی اقدام به سؤال از او کرده 
و هیچ گاه به صورت جدی بحث سؤال و حتی استیضاح او 
مطرح نبوده و این بار هم بعد از اینکه خبری هایی در مورد 
استیضاح وزیر اعلام شــد خبر دیگر نشان داد حتی تعداد 
امضا کنندکان درخواست استیضاح وزیر اقتصاد به اندازه 
کافی نرسید و اســتیضاح وزیر اقتصاد اعلام وصول نشده؛ 
بایگانی شد!! به نظر می رسد در شرایط کنونی به رغم اینکه 
اینگونه تحلیل می شد که مجلس شورای اسلامی قصد دارد 
عملًا در برابر وزرای فاقد توانایی خصوصاً وزرای اقتصادی 
بایستد اینگونه نشده و باید نوشت: »آن قطار استیضاح که 
احتمال آغاز حرکت آن داده می شــد، راه نیفتاده متوقف 

شد!«

  توافق ایران و عربستان در راستای استراتژی      
دولت هاشمی بود

   عکس:  حجت سپهوند

 »آرمان ملی« به بررسی دلایل و نتایج تغییرات کابینه اقتصادی دولت  می پردازد؛ 

تغییر تیم اقتصادی بین دو نیمه!
کارشناس اقتصادی: برخی از وزرا  اقدام به مسکوت نگه داشتن یا انداختن مشکلات به گردن 

وزارتخانه های دیگر هستند. به جای تغییر وزرا لازم است ابزار نظارتی بر حوزه های مختلف افزایش یابد 

مقام معظم رهبری:

 جلسه اقتصادی سران قوا 
آنطور که باید به هدف خود نرسید

   مسائل گوناگون کشور مگر قابل رفراندوم است؟

   محافل خبری دو روز پیش از احتمال اعلام وصول استیضاح وزیر اقتصاد خبر داده بودند


